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Europa dla Obywateli

"Razem dla Europy - międzynarodowe spotkanie miast
partnerskich"
Projekt Gminy Zator został zakwalifikowany i znalazł się na liście 125 projektów premiowanych do realizacji w ramach europejskiego
programu Town Twinning Citizens Meetings. Z Polski zostało zakwalifikowanych zaledwie 5 projektów z czego projekt Gminy Zator
na 10 miejscu listy rankingowej.

Komisja Europejska, Parlament Europejski oraz Rada Unii Europejskiej uruchomiły program Europa dla Obywateli, który tworzy ramy
prawne wspierające działania i organizacje promujące „aktywne obywatelstwo europejskie”, tzn. zaangażowanie obywateli i
organizacji społeczeństwa obywatelskiego w proces integracji europejskiej.

Głównymi celami programu Europa dla Obywateli to udział w:
stworzeniu obywatelom możliwości współpracy i uczestniczenia w tworzeniu coraz bliższej, demokratycznej i otwartej na świat
Europy, zjednoczonej w swojej różnorodności kulturowej i przez nią wzbogacanej, w celu rozwijania obywatelstwa Unii Europejskiej;
budowaniu poczucia tożsamości europejskiej w oparciu o wspólne wartości, historię i kulturę;
umacnianiu poczucia odpowiedzialności za Unię Europejską wśród jej obywateli;
pogłębianiu wzajemnego zrozumienia między obywatelami Europy, którzy szanują i doceniają różnorodność kulturową i językową,
przyczyniając się do dialogu międzykulturowego.

Dla osiągnięcia tych celów program Europa dla Obywateli proponuje cztery
działania, w skład których wchodzą różne zadania.
Gmina Zator aplikowała o środki w ramach Działania 1: Aktywni obywatele dla
Europy, angażujące obywateli przez działania dotyczące partnerstwa miast lub
inne projekty obywatelskie. Komponent 1 Wymiany mieszkańców.
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Projekt przewiduje organizacje różnego rodzaju spotkań tj:
konferencje, na które oprócz gości z miast partnerskich zaproszone będą osoby, posiadające dużą wiedz dotyczącą omawianych1.
tematów.
Panele robocze, które maja na celu promowanie wspólnych działań oraz budowanie relacji pomiędzy uczestnikami.2.
Prezentacje - na których przekazywana będzie wiedza istotna dla funkcjonowania małych społeczności m. in. dotyczących3.
promowania produktów lokalnych i procedur
warsztaty dla najmłodszych - ucząca integracji ponadnarodowej od najmłodszych lat4.
Debata Oksfordzka - która pozwala na swobodną wymianę opinii oraz wyrażenia własnego zdania na dany temat.5.
wykłady - na których w ciekawy sposób eksperci przekazywać będą wiedzą związaną z tematem danego wydarzenia. Poprzez6.
wspólne działania oraz dyskusje promujemy aktywny udział w życiu Unii Europejskiej. Ponadto na stronie internetowej projektu
zamieszczone zostaną zdjęcia oraz sprawozdanie ze spotkania. W organizacji przedsięwzięcia zaangażowani będą młodzi
wolontariusze.

Koszty przyjazdu oraz pobytu Państwa delegacji będą zabezpieczone oraz
zostaną zwrócone po rozliczeniu naszej aplikacji w Brukseli.

Planowane konferencje oraz warsztaty tematyczne odbywać się będą w czasie Święta Karpia w Zatorze (6-7-8- lipca 2012r.) i
wezmą w nich udział delegacje z: Berekfurdo - Węgry, Bojnice - Słowacja, Terchova – Słowacja, Csikszentkiraly - Rumunia, oraz Artii
- Włochy. Liczba uczestników projektu to 200 osób. Kwota projektu stanowi 17 000 euro.

Uczestnicy projektu
Gmina Zator
Berekfurdo (Węgry)
Bojnice (Słowacja)
Terchova (Słowacja)
Atri (Włochy)
Csikszentkiraly (Rumunia)
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